
OMRÅDET OMKRING Dyrehaven var oprindeligt en del af

Holbæk Slots Ladegård, som hørte under Holbæk Slot og kan 

derfor dateres tilbage til middelalderen.

Holbæk Kommune købte i 1962 Holbæk Slots Ladegård og 

frasolgte straks hovedbygning, avlsbygninger og park til den 

selvejende fond, som udgør Kunsthøjskolen i Holbæk.

I 1981 blev Holbæk Naturskole oprettet og området har

siden da været anvendt til bl.a. naturformidling og

rekreative formål i forskellige kommunale konstellationer.

I maj 2022 blev Dyrehavens åbning fejret af borgmester, 

sponsorer, folkeaktieejere og rigtig mange gæster og borgere.

FORMÅLET med etableringen af Holbæk Dyrehave var at 

skabe og fastholde en bynær "naturoase" hvor alle borgere 

og besøgende har mulighed for at nyde naturen, både hvad 

angår flora, fauna og dyreliv.

Dette kan ske samtidig med, at der fortsat er mulighed for 

forskellige rekreative aktiviteter, såsom løb, picnic, en tur i 

klatreparken, ophold i shelter m.m. – alt sammen noget som 

er foreneligt med dyrelivet i Dyrehaven.

Dyrehaven hører under den kommunale institution

Holbæks Grønne Lunge (HGL). Det er HGL som – udover sine 

mange aktiviteter målrettet børn og unge – også står for

driften af Dyrehaven.

Dyrehavens bestand af krondyr, dådyr, sikahjorte og

muflonfår stammer fra den bestand, som tidligere gik i

mindre indhegninger på området og oprindeligt var en del af

Holbæk Naturskole.

Dyrehaven blev etableret i 2022 som et resultat

af opbakning fra et stort antal borgere og loka-

le virksomheder samt politisk velvilje.

Holbæk Dyrehave er en del af 'den grønne kile', 

som starter ved Holbæk Fjord (Strandparken), 

fortsætter gennem Knudskoven og videre ud

til Torbenlund-/Haveskoven og de åbne arealer 

mod syd (Sportsbyen).

• Dyrehaven består af blandet natur – højskov,

forskellige "unge" beplantninger, enge, krat,

søer og åbne "sletter" m.m.

• Dyrenes færden skaber en åben skov med en

særlig atmosfære og ro.

• Dyrehaven udgør et areal på ca. 45 hektar

og er ejet af Holbæk Kommune.
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